
 

 

Listado de directores provinciales y correos electrónicos habilitados para 

atención de solicitudes 

Provincia Director Provincial Correo Electrónico 

Azuay Eco. Jorge Leonardo Harris Aguas secretaria_azuay@cne.gob.ec 

Bolívar Ing. Fabián Paul Cárdenas Pazmiño secretaria-bolivar@cne.gob.ec 

Cañar Ab. Jhoe Rolando Coronel Ramírez canar@cne.gob.ec 

Carchi Eco. Omar Haffit Reina Castañeda secretariacarchi@cne.gob.ec 

Cotopaxi Ab. Gavino Vargas Salazar cotopaxi@cne.gob.ec 

Chimborazo Ab. Esteban Francisco Castillo 
Segovia 

chimborazo@cne.gob.ec 

El Oro Ing. Mario Marcelo Ruano 
Collahuazo 

eloro@cne.gob.ec 

Esmeraldas Dra. Ana Angélica Caicedo 
Rodríguez 

esmeraldas@cne.gob.ec 

Guayas Ing. John Fernando Gamboa Yanza secretariaguayas@cne.gob.ec 

Imbabura Lic. María Manuela Cobacango 
Quishpe 

dpeimbabura@cne.gob.ec 

Loja Ab. Luis Hernán Cisneros Jaramillo archivoloja@cne.gob.ec 

Los Ríos Ab. Juan Francisco Cevallos Silva losrios@cne.gob.ec 

Manabí Mg. Carlos Fernando Chávez López dpemanabi@cne.gob.ec 

Morona Santiago Dr. Germán Mauricio Ledesma 
Cabrera 

morona@cne.gob.ec 

Napo Ing. Alex Edmundo Mancheno 
Guevara 

napo@cne.gob.ec 

Pastaza Ing. Martha Beatriz Cox Dávalos pastaza@cne.gob.ec 

Pichincha Dra. Paulina Gioconda Peña 
Calvache 

delegacionpichincha@cne.gob.ec 

Tungurahua Mgs, Lorena del Pilar Ramos Paucar tungurahua@cne.gob.ec 

Zamora Chinchipe Ab. Andersson Junior Silva Vargas zamora@cne.gob.ec 

Galápagos Lic. Verónica Gordillo Gil secretaria_galapagos@cne.gob.ec 

Sucumbíos Ab. Wagner Efrén Jaramillo Merino infosucumbios@cne.gob.ec 

Orellana Sr. Jinson Abdón Calderón Piuri orellana@cne.gob.ec 

Santo Domingo Ing. John Xavier Vásquez Avilés santodomingo@cne.gob.ec 

Santa Elena Lic. Giovanni Guiseppe Bonfanti 
Habze 

santaelena@cne.gob.ec 
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